TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 405/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  22 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Vũ Thị Hường

Các Thẩm phán: Bà Hà Thanh Thủy

                      Bà Lê Thị Tuyết Trinh

- Thư ký phiên tòa: Ông Nguyễn Hiệp Định – Thư ký Tòa án nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh.

- Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tham gia

phiên toà: Ông Trần Việt Anh – Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 65/2020/KDTM-ST

ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Toà án nhân dân Quận 7, Thành phố Hồ Chí

Minh bị kháng cáo như sau:

Ngày 29 tháng 9 năm 2020, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan là bà

Vũ Thị H kháng cáo yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm sửa một phần bản án sơ

thẩm theo hướng là sau khi bà thay Công ty MT trả nợ bằng tài sản thế chấp là

căn nhà số 752/126 đường LLQ, Phường 9, quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí

Minh tương ứng với phạm vi đảm bảo của tài sản thì ngân hàng có trách nhiệm

giải chấp tài sản và bàn giao cho bà vì bà mới là chủ sở hữu của căn nhà theo Vi

bằng số 68/2013/VB-TPLQGV ngày 18/01/2013 do Văn phòng Thừa phát lại

quận Gò Vấp lập.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo là bà Vũ Thị H được Tòa án

triệu tập hợp lệ lần thứ hai nhưng vắng mặt thì bị coi như từ bỏ việc kháng cáo.

Căn cứ vào các Điều 289, Điều 295, khoản 3 Điều 296, Điều 312 của Bộ

luật Tố tụng dân sự; Căn cứ khoản 2 Điều 18 của Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí

và lệ phí Tòa án;

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 195/2020/TLPT-KDTM

ngày 01 tháng 12 năm 2020 về việc: “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”, giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng NN

Địa chỉ: 02 đường LH, phường Thành Công, quận Ba Đình, Thành phố

Hà Nội.

2

Bị đơn: Công ty MT

Địa chỉ: 109-111 đường LĐH, Phường 6, Quận 11, Thành phố Hồ Chí

Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Nguyễn Quang Tr, sinh năm 1968

 2. Ông Nguyễn Văn Tr2, sinh năm 1945

 3. Bà Lê Thị Tr3, sinh năm 1946

 Cùng địa chỉ: 223/44 đường NK, Phường 3, quận Gò Vấp, Thành phố Hồ

Chí Minh.

 4. Ông Nguyễn Bảo V, sinh năm 1979

Địa chỉ: 752/126 đường LLQ, Phường 9, quận Tân Bình, Thành phố Hồ

Chí Minh.

 5. Ông Trần Trọng K, sinh năm 1961

6. Bà Nguyễn Thị Thúy M, sinh năm 1962

Cùng địa chỉ: 73/1 đường số MH, phường Cát Lái, Quận 2, Thành phố Hồ

Chí Minh.

7. Ông Nguyễn Tống Tr4, sinh năm 1974

Địa chỉ: 410/35A đường CMTT, Phường 11, Quận 3, Thành phố Hồ Chí

Minh.

 8. Bà Vũ Thị H, sinh năm 1978

9. Trẻ Nguyễn Vũ Minh Th, sinh ngày 04/01/2002.

 Cùng địa chỉ: 752/126, đường LLQ, Phường 9, quận Tân Bình, Thành phố

Hồ Chí Minh.

 10. Bà Lai Thị Lệ Th2, sinh năm 1959

 11. Bà Lai Thị Kim C, sinh năm 1962

 12. Bà Trương Thụy Hồng Nh, sinh năm 1988

 13. Trẻ Huỳnh Gia K2, sinh ngày 27/02/2009

14. Trẻ Huỳnh Anh K3, sinh ngày 24/01/2011

15. Trẻ Trương Bảo A, sinh ngày 31/03/2014

16. Trẻ Trương Bảo T, sinh ngày 29/12/2017;

 Cùng địa chỉ: 460 đường LĐT, Phường 17, quận Gò Vấp, Thành phố Hồ

Chí Minh.

Cùng địa chỉ liên hệ: 20/13A đường MSK, phường Tăng Nhơn Phú A, thành

phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh.

II. Bản án dân sự sơ thẩm số 65/2020/KDTM-ST ngày 14 tháng 9 năm

2020 của Toà án nhân dân Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp

luật kể từ ngày ra quyết định này.

3

III. Tiền tạm ứng án phí phúc thẩm do bà Vũ Thị H đã nộp là 300.000 (Ba

trăm ngàn) đồng theo Biên lai số AA/2018/0032948 ngày 01/10/2020 và

1.700.000 đồng (Một triệu bảy trăm nghìn) đồng theo Biên lai số

AA/2019/0041793 ngày 09/11/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự Quận 7,

Thành phố Hồ Chí Minh được sung vào công quỹ nhà nước.

IV. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- TANDTC;
- TAND cấp cao tại TP.HCM;

- VKSND cấp cao;

- VKSND TP.HCM;

- Cục THADS TP.HCM;

- TAND Q.7;

- Chi cục THADS Q.7;

- Các đương sự;

- Lưu: VT, hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Vũ Thị Hường